
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALÌ TERME 
SCUOLA  AD  INDIRIZZO MUSICALE 

Via M. T.Federico, 98021 Ali’ Terme (ME) tel./fax 0942 573219-556188 C.F. 97105820837 
meic83700p@pec.istruzione.it  - meic83700p@istruzione.it  - www.icaliterme.edu.it  

 

 

 

 

A TUTTO IL PERSONALE SCOLASTICO 

 ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

 ATTI DELLA SCUOLA 

 

Oggetto: Decreto costituzione COMMISSIONE PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Dlgs n° 165/2001; 

VISTO il Dlgs n° 297/1994 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR n° 275/1999 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

VISTI il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi 

allegati; 

CONSIDERATO che all’I.C. Alì Terme sono state assegnate risorse pari a euro 202.801,03 per le 

azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – per il Piano di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto è opportuna la massima condivisione 

degli obiettivi e delle finalità; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 

impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti e utilizzare 

in maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente 

necessario istituire una Commissione a ciò preposta; 

PRESO ATTO della delibera Collegio Docenti n° 37 del 29/09/2022; 

SENTITI i componenti del Consiglio di Istituto 

PRESO ATTO della disponibilità dei genitori e dell’a.a. facenti parte del Consiglio d’Istituto; 

DECRETA 

Articolo 1 

Le premesse integrano la presente disposizione; 

 

mailto:meic83700p@pec.istruzione.it
mailto:meic83700p@istruzione.it
http://www.icaliterme.edu.it/




 
Articolo 2 

La Commissione per le azioni relative all’investimento “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU è così 

costituito: 

DOCENTI: 
Ciatto Sandra 
Di Bella Virginia 
Famà Marzia 
Muscolino Antonina 
Muzio Concetta 
Vermiglio Giovanna 

GENITORI 
Rita Cicala 
Manganaro Concetta  
Carmelo Satta 
Floriana Sgroi 
Stracuzzi Fortunata 
 

ATA 
Triolo Filippo 
DSGA 

 

 

 

 

Al suddetto gruppo appartengono di diritto, come membri supervisori, Il Dirigente Scolastico, 

che presiede la Commissione, ed il Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi di questa 

istituzione scolastica. 

 

Articolo 3 

La Commissione opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 

 

Articolo 4 

La Commissione definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro 

redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola. 

 

Articolo 5 

La Commissione potrà stabilire internamente ed in autonomia ruoli e funzioni da espletare 

(coordinamento, verbalizzazione, ecc); 

 

Articolo 6 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio 

online, in Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 

 

Articolo 7 

L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 

196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Elena Carbone  
Firma autografa sostituita a mezzo di  

stampa ex art. 3 c. 2 del D.lgs. 39/93 

 


